
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» 

 

ПРИКАЗ  
 

28.09.2023                          № ПВА-13- 472/3 

Сургут 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 

по общеобразовательному предмету 

«Литература» 
 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», письмом 

МАУ «Информационно-методический центр» от 30.08.2023 № ИМЦ-15-

1512/3 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», итоговыми (рейтинговыми) 

таблицами (протоколами) результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Литература» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты  школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Литература» согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста 

О.Н.Томаченко  

 

 

Директор                           Е.Л. Запольская 

 

С приказом ознакомлена                                                          О.Н. Томаченко  

 

 
 

 

 

 

 

Томаченко Ольга Николаевна 

216-340 

 

                        

 

       

                                                                

                                                           

       

      

      

    

                                             Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
303394BF4A047A4E7347D75D25A053F2 
Владелец: 
 Запольская  Елена Леонидовна 
Действителен: 21.10.2022 с по 14.01.2024 



Приложение 1 к приказу 

от 28.09.2023 № ПВА-13-472/3 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательному предмету «Литература» 

 

№ Фамилия Имя 
Класс 

обучения 
Статус участника 

Результат 

(балл) 

% 

выполнения 

заданий 

Ф.И.О. педагога,  

подготовившего  участника 

5 класс 

1.  Атесова  Полина 5 Победитель 26 74 Аржиловская Наталья Владимировна 

2.  Ткачева  Кристина 5 Призер  24 69 Аржиловская Наталья Владимировна 

3.  Тефнанц  Ани 5 Призер  23 66 Беляева Светлана Александровна 

4.  Лим  Ксения 5 Призер 21 60 Беляева Светлана Александровна 

5.  Полиенко Илья 5 Призер 19 54 Беляева Светлана Александровна 

6.  Назаров  Алексей  5 Участник 17 49 Бычко Анжелика Владимировна 

7.  Самохвалова  Софья 5 Участник 17 49 Аржиловская Наталья Владимировна 

8.  Назарова Виктория 5 Участник 13 37 Бычко Анжелика Владимировна 

9.  Уксюзов  Денис 5 Участник 11 31 Беляева Светлана Александровна 

10.  Сердитых  Матвей 5 Участник 8 23 Беляева Светлана Александровна 

11.  Митенкова  Кира 5 Участник 7 20 Бычко Анжелика Владимировна 

12.  Воронцов  Максим 5 Участник 5 14 Аржиловская Наталья Владимировна 

13.  Медведева  Александра 5 Участник 2 6 Бычко Анжелика Владимировна 

14.  Гольцев  Богдан 5 Участник 0  Бычко Анжелика Владимировна 



6 класс 

15.  Руфкина  Екатерина 6 Победитель 26 74 Савельева Юлия Викторовна 

16.  Малова  Мария 6 Призер  23 66 Савельева Юлия Викторовна 

17.  Микулькик  Виолетта 6 Призер  23 66 Савельева Юлия Викторовна 

18.  Гусева  Диана 6 Призер  22 63 Савина Виктория Владимировна 

19.  Саидвалиева  Идимох 6 Призер 19 54 Бычко Анжелика Владимировна 

20.  Нестеренко  Анастасия 6 Участник 17 49 Опенышев Виктор Константинович 

21.  Цветкова  Валентина 6 Участник 17 49 Опенышев Виктор Константинович 

22.  Ковин  Артемий 6 Участник 17 49 Савельева Юлия Викторовна 

23.  Васильева  Олеся 6 Участник 16 46 Савина Виктория Владимировна 

24.  Третяк  Елизавета 6 Участник 16 46 Опенышев Виктор Константинович 

25.  Львов  Роман 6 Участник 14 40 Бычко Анжелика Владимировна 

26.  Гордиенко  Михаил 6 Участник 14 40 Опенышев Виктор Константинович 

27.  Елисеева  Валерия 6 Участник 14 40 Савельева Юлия Викторовна 

28.  Садыкова  Лаура 6 Участник 13 37 Бычко Анжелика Владимировна 

29.  Петрова  Елизавета 6 Участник 12 34 Бычко Анжелика Владимировна 

30.  Алавердян  Карина 6 Участник 11 31 Савина Виктория Владимировна 

31.  Плоскова  Полина 6 Участник 11 31 Савина Виктория Владимировна 

32.  Куршакова  Вера 6 Участник 6 17 Савельева Юлия Викторовна 

33.  Поваренкин  Марк 6 Участник 6 17 Опенышев Виктор Константинович 

34.  Нурулбаев  Карим 6 Участник 6 17 Савельева Юлия Викторовна 

35.  Воронцов  Дмитрий 6 Участник 4 11 Савельева Юлия Викторовна 



36.  Паньшина  Вероника 6 Участник 4 11 Бычко Анжелика Владимировна 

37.  Фарфудинов  Ярослав 6 Участник 3 9 Опенышев Виктор Константинович 

7 класс 

38.  Болгова Анна 7 Победитель 42 84 Кожемяко Любовь Петровна 

39.  Галлямова Самира 7 Победитель 41 82 Кожемяко Любовь Петровна 

40.  Лунгу Мария 7 Участник 23 46 Кожемяко Любовь Петровна 

41.  Леснова Анна 7 Участник 23 46 Кожемяко Любовь Петровна 

42.  Беляева Александра 7 Участник 19 38 Кожемяко Любовь Петровна 

43.  Гребенюк  Полина 7 Участник 17 34 Кожемяко Любовь Петровна 

44.  Мацуева Полина 7 Участник 14 28 Кожемяко Любовь Петровна 

45.  Николаева Кира 7 Участник 14 28 Кожемяко Любовь Петровна 

46.  Белехова  Арина 7 Участник 12 24 Кожемяко Любовь Петровна 

47.  Шеркин Кирилл 7 Участник 9 18 Кожемяко Любовь Петровна 

48.  Ломакин Андрей 7 Участник 6 12 Кожемяко Любовь Петровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


